

### Ministro Andreazza reaparelha portos salineiros

Rio (Agência Nacional) — Atendendo às dificuldades da indústria salinera e o alto custo do produto, matéria prima básica para a produção de soda cáustica, barrilha e cloro, o Ministério dos Transportes iniciará construção, em 1968, de dois terminais salineiros no Rio Grande do Norte, com comissão praxista de 36 meses.

### Dois teólogos e você

HELIO ZILIO

O Padre Congar, francês, e o Padre Häring, alemão, dois teólogos de renome mundial, de passagem pelo Brasil, distribuíram mensagem teológico-conciliar de primeira importância. Ocamos:

Haring — "A unidade futura do cristianismo não é o indiferentismo entre as várias correntes cristãs, mas sim a dinamização, a vitalização e a purificação da doutrina cristã."

### Um cartão de visita de Frederico Chopin

A rica coleção da Sociedade de Frederico Chopin no Palácio recebeu mais uma preciosa lembrança do grande compositor. Trata-se de um autêntico cartão de visita de Chopin da época em que viveu em Paris.

### Animais Curiosos

A BALEIA AZUL  
Ao que se sabe, o maior animal que já existiu é a baleia-azul. E isso sem exceção os gigantes répteis que já desapareceram do planeta.

## VIVA A VIDA

Se alguém te perguntasse: O que é a vida? Poderias responder: É um estado de incessante atividade funcional, peculiar à matéria orgânica.

Os três estados de vida caracterizam-se por diferenças biológico-fisiológicas e o grau superior aparentemente tem todas as características do inferior.

Os cientistas admitem a possibilidade de se criar seres vivos no laboratório a partir da matéria morta. Provavelmente isto será conseguido se ainda não o foi.

### Luta-se em Cantão

A cidade chinesa Cantão, que tem 3 milhões de habitantes e é capital da Província Kwantung, ficou dividida em dois campos opostos: os maioistas travam sangrentas lutas com os antimaioistas.

### Eleições na Espanha

Entre 25 de setembro e 21 de outubro serão realizadas eleições parlamentares na Espanha, com o objetivo de eleger 100 dos 584 deputados.

## 9 e 10 de setembro de 1967

Inauguração da nova igreja da Paróquia de Nossa Senhora das Dóres

ALAMEDA PRINCESA IZABEL, 1840 BIGORRILHO — CAMPINA DO SIQUEIRA — CURITIBA

DIA 10 INAUGURAÇÃO  
6.00 horas — Alvorada.  
7.00 horas — Missa comunitária das Filhas de Maria.  
8.00 horas — Missa comunitária das crianças.  
8.30 horas — Missa festiva — Coral das Filhas de Maria.

Curitiba, 6 de agosto de 1967.  
Pe. João Augusto Sobrinho — Pároco.

### Prêso Rap Brown

O chefe da comissão de coordenação dos estudantes não violentos, Rap Brown, foi detido em Nova York, acusado de porte lícito de armas.

### Reforma da Armada

O Ministério da Marinha já elaborou um plano de reforma de toda a sua frota considerada como obsoleta e superada, pois as embarcações têm, em média, mais de 30 anos de uso.

### Reforma universitária no Paraná

O Conselho Universitário da Universidade Federal do Paraná aprovou o anteprojeto de Reforma da UFPA, a qual consistiria na formação de 14 Faculdades, a saber: de Educação, de Comunicações Culturais, de Educação Física e Desportos, de Economia e Administração, de Direito, de Medicina, de Odontologia, de Farmácia, de Engenharia, de Química, de Arquitetura e Urbanismo, de Agronomia, Veterinária e de Florestas.

### Semana do Folclore

O IX Festival Internacional de Folclore do Paraná prossegue com bastante entusiasmo com numerosa assistência lotando a gigantesca praça de esportes no Taramã. Depois da bela apresentação dos ucranianos e portugueses, chega a vez dos poloneses e holandeses, cuja exibição é marcada para o dia 22 do corrente mês.

NAJWIĘSZY TYGODNIK POLSKI W AMER. POLUDN. — ZALOZONY W 1926 R. "LUD" ("O POVO") O MAIOR JORNAL POLONÉS DA AMER. LATINA — FUNDADO EM 1920  
Curitiba — 30 sierpnia — (agosto) — 1967 — Nr 2928 — (35 67)

## Obchód «Dnia Żołnierza»



Grupa kadetów trzyma straż honorową przed pomnikiem Duque de Caxias (Rio) w "Dniu Żołnierza".

Z okazji obchodu "Dnia Żołnierza" w Brazylii (25 Sierpnia) przemawiał w Rio de Janeiro gen. Lyra Tavares, podskarbi państwa.

### Semana do Exército

Obecna postawa żołnierza budzi dość głębokie zaufanie w narodzie. Jest także ostrzeżeniem dla tych elementów, którzy chcą wywrzeć presję na państwie.

### Komunistom ciasno w Argentynie

Rząd argentyński wydał prawo zabraniające komunistom sprawować urzędy publiczne lub zajmować kierownicze stanowiska w syndykatach.

### Manifestacje studenckie w Salvador

Studenci gimnazjów stolicy Bahia — Salvador przeprowadzili kilkuniedniowe manifestacje przeciw regulaminowi nauczania, który przewiduje obowiązek szkolny, zresztą bardzo niskie.

### Ważna inwestycja w S. Catarina

Tamtejszy rząd stanowiący postanowił przedsięwziąć molo portu w Imoituba o 168 m, co pozwoli na załadowanie na statki 2 tys. ton węgla dziennie.

### Nasser godzi się na plan Sudanu

Prezydent Egiptu wyraził zgodę na plan przedstawiony przez Sudan, by zastąpił oddziały egipskie w Jemenie przez kontyngenty Algierii, Tunizji i Sudanu.

### USA i ZSRR podpisują układ

Stany Zjednoczone i Związek Sowiecki podpisały w Genewie układ o nierozszerzeniu broni nuklearnej. Układ ten, przedstawiający się na pierwszy rzut oka jako największe osiągnięcie obecnego roku na terenie międzynarodowym, posiada jednak 2 wielkie defekty.

### USA i ZSRR podpisują układ

Wobec bardzo niskich pensji wypracowanych przez szwajcarski rząd stanowiącym swym inżynierem i technikiem, zarejestrowano ich masowo "ucieczką" z posad rządowych dyktando firm prywatnych czy kompanii w innych Stanach.

### Parańcyzy korzystają z okazji

Z tysiąca nowych mieszkań wystawionych przez COHAB-PG (Narodowa Komisja Mieszkalniowa) pozostało zaledwie 73 do wykupienia.

### 9 ministrów w Amazonii

W stolicy Stanu Amazonas — Manaus urzędowało przez kilka dni 9 ministrów odwołanych z poprzedniego gabinetu.

### Nowe ataki na prezydenta Chin

Dzienniki chińskie stojące po stronie Mao Tse Tung rozpoczęły nowe ataki przeciw prezydentowi Chin — Liu Shao-chi, przytaczając jego słowa wypowiedziane w różnych okazjach sprzed 20 lat.

### MIGAWKI ZE ŚWIATA

- Pomoc Francji dla Quebecu. — Rząd francuski postanowił współpracować ściślej z kanadyjską prowincją Quebec na polu kulturalnym, ekonomicznym i technicznym.
- Spalony smach ambasady angielskiej. — Czerwona gwardia zaatakowała ponownie ambasady angielskiej w Pekinie, podkładając tym razem ogień, który strawił doszczętnie gmach. Dyplomaci angielscy zaś poddani zostali wielkim upokorzeniom.
- Katastrofa kolejowa w Texas. — W Teksasie, w Stanie Texas — USA, nastąpił wykoplenie 9 wagonów napełnionych niebezpiecznymi dla ludźi gazami. Władze tamtejsze nakazały ewakuację 6.800 osób.
- Degradacja 1.000 oficerów w Egipcie. — Prezydent Nasser nakazał degradację 1.000 oficerów oskarżonych o sprzeczność. Degradacja ta opóźniła wyszkolenie armii o 2 lata.
- Przedsiębiorstwo amerykańsko-włoskie. — Dwie firmy włoskie "Fransiarzia" Ernesto Breda i Fiat oraz amerykańska "Westinghouse Electric Corp" podpisały umowę na założenie w Włoszech przedsiębiorstwa produkującego paliwa atomowe.
- Powstanie most nad Bosforem. — Rząd turecki ogłosił rozpoczęcie budowy wielkiego mostu nad cieśniną Bosfor. Most ten połączy centrum stolicy Stambułu z brzegiem po stronie Azji.
- Czarny rynek w Chinach. — Częste walki i zamieszki w Chinach wpłynęły na rozwój czarnego rynku. Do zwalczania go utworzone zostały specjalne brygady z "czwernerów gwardii".
- Zawieszenie broni: Nigeria - Biafra. — Wobec wyraźnej przewagi oddziałów prowincji Biafra, rząd Nigerii skłony jest do pokojowego załatwienia konfliktu z prowincją Biafra, która ogłosiła niedawną swą niezależność.
- 27 pozorów w New Haven. — Przez 3 noce 430 policjantów walczyło w amerykańskim mieście New Haven z gromadami Murzynów, którzy wywołali 27 pozorów zanim zdobili przysięgi spokoju.
- Walka ze szurami w Nowym Jorku. — Gubernator nowojorski Nelson Rockefeller, przewodził kampanii z teplem plag szurów przy pomocy środków antykancepcyjnych przynętań.
- Zjazd astronomów w Pradze. — W stolicy czeskiej odbył się XIII Zjazd astronomów, gromadząc ponad 2 tysiące uczonych z całego świata, m. in. 4 Jezuici — astronomów.
- Promień lasera szybszy od światła. — Sowiecka agencja "Nowosti" podaje, że uczony Mikołaj Basmien, zdobywca "Nagrody Nobla", wykrył przypadkowo, iż promień lasera jest 9 razy szybszy od promienia światła, tj. leci 2.700.000 km na sekundę. Oczekuje się wypowiedzi innych ludzi nauki.
- Tajemniczy zgon. — W rzece Moldawii, przepływającej przez Francję, wyłowiono zwłoki Charlesa Jordana, pochodzenia żydowskiego i wiceprezesa amerykańskiej komisji wspomagającej biednych Żydów w Europie. Istnieje podejrzenie o zabójstwo.
- Pancernik - gigant w Argentynie. — W jednej z prowincji Argentyny zwłotnowo żywego pancernika (tatu), ważącego jedną tonę, 2 m długości i 1 m wysokości. Pancernik wywozili się z pre-historii.
- Zmarł Henry Kaiser. — Słynny przemysłowiec amerykański Henry Kaiser, fabrykant samochodów i statków, zmarł w Honolulu w wieku 85 lat.



ZYCIE RELIGIJNE:

SZESNASTA NIEDZIELA PO ZIELONYCH ŚWIĄTKACH

Ewangelia św. zapisana u św. Łukasza w rozdziale 14

Onego czasu: Gdy Jezus wszedł do domu jednego z przedniejszych faryzeuszów... Jakże pięknie jest zbudowana nasza "Zdrońska" ku czci Marii...

POZDROWIENIE ANIELSKIE - (L. 128)

W chwale niebieskiej dostrzegamy Jej Syna. "Pan z Tobą" - wolamy do Niej, wskazując na główny powód Jej radości i szczenia.

Wobec naszych różnorodnych potrzeb duszy i ciała... "I w godzinie śmierci naszej". Tak. Niech nas przyjmie Pan.

Zbliża się uroczystość Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, nie możemy piękniejszych życzeń Jej złożyć...

KS. X.

Rozbudowa Uzdrawiska Busko-Zdrój

Liczące 150 lat uzdrawisko Busko-Zdrój jest obecnie rozbudowywane i modernizowane. W budowie znajdują się 2 sanatoria...

Miękki kauczuk z Oświęcimia

W wytwórni kauczuku syntetycznego w zakładach chemicznych "Oświęcim" modernizuje się bez przerwy w produkcji stosowaną tu dołoczniczą technologię.

PEWNIENIE TANIO P.K.O. - WARSZAWA SWOBDNY WYBÓR Paczki albo Złotówki Angielskie wyroby piócienne przesyłamy przez TAZAB - LONDON EMPR J. RAJIC

W KILKU ZDANIACH:

Obrady na Krecie

Na Krecie, w Grecji, odbyła się w połowie b. m. konferencja katolickiej i protestanckiej w Holandii...

Uznany chrzest protestantów

Przedstawiciele kościoła katolickiego i protestanckiego w Holandii uznali zgodnie, że chrzest udzielony w kościele protestanckim jest ważny i wystarczy...

Obowiązkowe przygotowanie do małżeństwa

Arcebiskup argentyński miasta Rosario - D. Guillerme Bolatti zapowiedział w swoim liście pasterskim, że odłączy wszystkich kandydatów do małżeństwa...

Belgijski kardynał w Brazylii

Jeden z najaktywniejszych członków na Soborze Powszechnym kardynał belgijski Leon Joseph Suenens gościł w tych dniach w Brazylii...

WIEŚCI Z POLSKI

Popiersie Kościuszki w Głuchowie

(KAI) W Głuchowie, niewielkiej wiosce koło Skierniewic znajduje się kamienne popiersie Tadeusza Kościuszki...

Nowe dzieło Lutosałwskiego

Witold Lutosałwski stał się niedawno bohaterem specjalnego wieczoru muzycznego poświęconego wyłącznie jego twórczości.

Rozbudowa Akademii Medycznej w Szczecinie

(KAI) - Kosztem 45 milionów złotych powstanie kilka nowych obiektów dla potrzeb Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie.

Największy statek zbudowano w Gdyni

(KAI) - Z suchego doku stoczni im. Komuny Paryskiej, w Gdyni zbudowany został największy w historii czasowych jednostek budowlanych przez polski przemysł okrętowy.

Ks. infułat Dr F. Machay nie żyje

W Krakowie zmarł po długiej chorobie ks. infułat Dr Ferdynand Machay, architekt bazyliki Najśw. Marii Panny...

Apostolstwo USA w Ameryce łacińskiej

Z danych statystycznych otrzymano w 1912 r. Znany wszystkich katolickich misjonarzy amerykańskich pracujących na terenie Ameryki Łacińskiej...

Metodyści w Brazylii

Protestancka sekta Metodystów obchodziła ostatnio w Brazylii 100 lat swego powstania. Sekta ta liczy obecnie 2 miliony wiernych w całym świecie...

Auto Vidros Curitiba

O MELHOR PREÇO - A MELHOR TÉCNICA VIDROS ORIGINAIS PARA AUTOMÓVEIS - ÔNIBUS E CAMINHÕES

Polscy Lekarze w Afryce

(KAI) - Wyjazdy polskich lekarzy do pracy w krajach afrykańskich zostały zapoczątkowane w roku 1961. Pierwsze zapotrzebowanie zgłosiła Ghana...

Międzynarodowy rezerwat przyrody w Bieszczadach

(KAI) - W Bieszczadach powstał pierwszy międzynarodowy rezerwat przyrody. Obejmuje on przygraniczne tereny Związku Radzieckiego, Czechosłowacji i Polski...

Z Ziemi Świętej

Prasa jerozolimska publikuje liczne projekty odrestaurowania religijnych zabytków w Jerozolimie.

Mrówki - plaga Wrocławia

Małe rude mrówki, które przed kilku laty pojawiły się we Wrocławiu, obecnie stały się prawdziwą plagą tego miasta.

DZIAŁ POETYCKI:

Dwie ciszy...

Dnem ciszy sferycznej wyjętej w stronę Wielkiej Galaktyki w kierunku drogowych w nieskończoność...

brzegiem utęże się ciszy

brzegiem utęże się ciszy z w i a d z y z a b i j a n i a świadectwa prawdy innej dla każdego...

Wrocław 10.12.1966 r.

Auto Vidros Curitiba

O MELHOR PREÇO - A MELHOR TÉCNICA VIDROS ORIGINAIS PARA AUTOMÓVEIS - ÔNIBUS E CAMINHÕES

Lista do Młodych

MELDY POLAKU, MŁODA POLKO! Wzywam Was, byście swoje życie oparli na podstawach...

Znany i ceniony pisarz Andrzej Giertych autor "Listu do Młodych". Bóg nie tylko jest, ale jest także, którego nie nie obchodzi...

Zyjemy w czasach wielkiego buntu przeciwko Bogu i wielkiego ataku na wiarę. Potowa świata jest dziś pod władzą komunizmu...

Wzywam Was, byście swoje życie oparli na podstawach wiary, religii i Kościoła...

Wzywam Was, byście swoje życie oparli na podstawach wiary, religii i Kościoła...

Wzywam Was, byście swoje życie oparli na podstawach wiary, religii i Kościoła...

Wzywam Was, byście swoje życie oparli na podstawach wiary, religii i Kościoła...

Wzywam Was, byście swoje życie oparli na podstawach wiary, religii i Kościoła...

Polonia Zagraniczna

FRANCJA:

WIELKI ZJAZD

Maiowniczy park, tonący w zieleni i złotych promieniach słońca, wokół Liceum Polskiego im. św. Stanisława...

KANADA:

Zgon profesora A. Fidlera

W Ottawie zmarł prof. dr Antoni Fidler, były dziekan Wydziału medycznego Uniwersytetu w Ottawie...

ARGENTYNA:

70-LECIE MISIONES

Zarząd Stowarzyszenia "Ognisko Polskie" zawiadamia, że dnia 3-go września b. r. obchodzi się...

USA:

Dzień P.K.I. w Conn.

New Britain - Dnia 30 lipca br. odbył się doroczny Dzień Polskiego Komitetu Imigracyjnego w Conn. na Polance Sokolej w New Britain...

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

WIELKA BRITANIA:

Osrodek badań spraw polsko-niemieckich

W Instytucie gen. Sikorskiego na piątym piętrze pałacu w Edynburgu w Szkocji. W r. 1947 na zaproszenie rządu kanadyjskiego przybył do Kanady, gdzie zaferowano mu katedrę na uniwersytecie w Ottawie...

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

NORWEGIA:

Konkurs polski w Norwegii

Pierwszy urządzony przez ruchliwie SPK w Norwegii konkurs pt.: "Znasz-li swój kraj?" przyniósł stonkowno sporu odpowiedzi...

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

USA:

Minis... Rio... indústria... básica... o Minis... de dois... concen... no Bras... nou rec... de Mac... termino... o politico... produç... financ... dentro... Um... para... Estados... seu cus...

Lekarze: DR AUGUSTO KISZKA... DR LUDWIK RYDYGIER... Mówi po polsku... 4 lata praktyki... w Nowym Yorku... F.M.B.H.

Szpital: CASA DE SAUDE DR. MOYSES FACIORNIK... FORDY - OPERACJE... RAK... rozpoznanie i leczenie... Rua Lourenço Filho, 43... Tel. 4-2222 i 4-2220

Adwokaci: DR LUCJAN KASPRZAK... Pracę Ofens. 45, 1. i 2. i 105... Zaliczka wsteczna... Przeprowadza naturalizację... MÓWI SIĘ PO POLSKU

DR EDWARD ŻELAK... Zaliczka sprawy cywilne, handlowe... karnalne, robotnicze i naturalizację... Przeprowadza naturalizację... MÓWI SIĘ PO POLSKU

DR LEOPOLDO ANTONIO SOKOŁOWSKI... Pracę Ofens. 45, 1. i 2. i 105... Zaliczka wsteczna... Przeprowadza naturalizację... MÓWI SIĘ PO POLSKU

PAULO FILIPAK... CAUSAS cíveis e comerciais... Inventários da Capital e do Interior... Horário: 9:30 - 11:00 e das 18 às 18 horas... Rua Cândido Lemos, 205, 2.º andar

Dentyści: DR WINCENTY FLENK... Godziny przyjęć: od 8 do 11 i od 2 do 6... Rua Voluntários da Pátria, 620 - Curitiba

DR. RENATO CESAR DA ROCHA - MÉDICO... Clínica Geral - Partos - Operações... Horários: das 14 às 18 horas... C. - Edifício Barão do Rio Branco... 63 - 11.º andar - Conjuntos, 1105/1106 - Telefones: 4-9522 - Ramais, 234 - 235 - Residência: Rua Ubaldino do Amaral, 962 - Fone: 4-8890 - Curitiba.

KĄCIK RODZINNY: Młodzież zła, młodzież zepsuta, trudne nieszczęśliwe dzieciństwo... oto tematy poruszane w rozmowach prywatnych, powracające bez przerwy na lamy gazet i w audycjach radiowych oraz telewizyjnych... o to są tematy, o których powiemy... o to są tematy, o których powiemy... o to są tematy, o których powiemy...

CASA DE SAUDE DR. COMINESE DA ROCHA... Parody, operacje... Choroby niewist... RAK... rozpoznanie i leczenie... Rua Ubaldino do Amaral, 962... Tel. 4-8890

DR BOLESŁAW SŁIWIANY... Zaliczka sprawy cywilne, handlowe... karnalne, robotnicze i naturalizację... Przeprowadza naturalizację... MÓWI SIĘ PO POLSKU

DR Stanisław Bundyra... Członek Związku Adwokatów w Brazylii... Zaliczka wsteczna... Przeprowadza naturalizację... MÓWI SIĘ PO POLSKU

FELIKS GOLAS... Registro de firmas na Junta Comercial... contratos, distrais, declarações de imposto de renda... Serviço de contabilidade em geral... CURITIBA - PARANÁ

DR STANISŁAW PUCHALA... CIRURGO-LA - DENTISTA... Rua Guaianases, 257 - 1.º andar... Sala 11 - SÃO PAULO... Expediente: das 9 às 12 horas e das 14 às 20 horas.

AUTO LONDRINA... GETULIO THADEU OSTROWSKI... MECANICA DE AUTOMÓVEIS... LATARIA - PINTURA - ELETRICIDADE... PLANTAO AOS DOMINGOS E FERIADOS... CURITIBA - Rua João Negrão N° 1820 - PARANÁ

Złe dzieci czy zli rodzice?... mieć sili złąć się za bary z sobą samym, umieć się jakieś przyjemności wyrzucić, trzeba ćwiczyć się od dzieciństwa... o to są tematy, o których powiemy... o to są tematy, o których powiemy... o to są tematy, o których powiemy...

Rady dla Gospodyń... Salata kartoflana z kwaśną śmietaną... 10 ugotowanych kartofli... 4 jajka... 1 duza cebula... 1 zielona papryka... 1 pieprz "pimenton"... 1 filiżanka drobno posiekanej selera... 1 filiżanka kwaśnej śmietany... łyżka soku cytrynowego... 1 łyżeczka soli... Ugotowane kartofle obrać z łupin i pokrajać w kostki... Następnie posiekać drobno dwa ugotowane jajka, dodać kartofli i zmieszać razem z posiekaną cebulą, papryką i pieprzem "pimenton"... Dodać sol i pieprz do smaku, sok z cytryny, kwaśną śmietanę... Zamieszać i włożyć sałatę do polmiska... Na wierzchną nalozyc pokrojane w plasterki pozostałe dwa ugotowane na twardo jajka.

Naleśniki nadziane twarogiem... 1 i pół filiżanki mąki... 1 łyżeczka soli... 1 i ćwierć filiżanki wody... 5 jaj... 2/3 filiżanki mleka... Tuszec do smażenia... 1 funt twarogu... 1 filiżanka kwaśnej śmietany... Połącz mąkę z solą... Daj wodę i zamieszaj na gładkie ciasto... Dodaj 4 ubite jajka, mleko i ubijaj aż będzie gładka miska masa... Rozgrzej na 6-calowej patelni trochę tłuszczu i smaź na małym ogniu - ćwierć fili-

Farmacia e Drograria Stellfeld... Matriz: Praça Tiradentes, 530... Filial: Rua Riachuelo, 138 e FARMATEL, Travessa Oliveira, 110 - Belo. 71... Są to apteki prowadzone przez Profesorów Zakładu Farmaceutycznego, które sprzedają najtaniej w Kurtybielie - są godne zaufania.

AVANTAIS E GUARDA - POS... Avontais profissionais, para médicos, odontólogos, professores, engenheiros, contadores, advogados, escritores e lojais... Precos especiais para atacado... Atendimento pelo Recombio Postal para qualquer localidade do Brasil.

Camisaria Pinheiro... Rua Barão do Rio Branco, N.º 5 - Fone: 4-7868 - MATRIZ... FILIAL: Rua Marechal Deodoro, N.º 471 - CURITIBA - PARANÁ

HISTORIA DA POLONIA... A Nação estava se preparando para guerra com a Turquia otomana e esta guerra fora propagada como Aço Cristó... o povo, o povo, o povo... o povo, o povo, o povo... o povo, o povo, o povo...

Na marginesie występu 2 Polskich Grup Folkloru... Oczyszczają, że mowa o Grupie Twa, Unia Juventus i Polskiej Grupy Paraniej... Nie trudno byłoby napisać oskiej recenzję, by uwypuklić walory artystyczne obu Grup... Tak np. Twa, Unia Juventus posiada w swym Zespole obok i nadzwyczaj dobrze się zapowiadający narybek tanecznicy i taneczny... Niektóre numery były świetne i hucznie oklaskiwane... Kierownikiem tańców szczerze uznajemy... Natomiasz chor, szczerze mówiąc, przestał istnieć... Pozostał jedynie cieni... Orkiestra bardzo dobra, ale brak jej zerania i koordynacji, jak również silnej ręki dyrygenta... Przeprowadzona na miejscu ankietka potwierdziła nasze przewidywania, dlatego też średnia wartość całosci osiągnęła wartość 7,6.

Ważne ogłoszenia... Zyczymy postępu i sukcesów... Polska Grupa Folkloru Parany posiada wspaniały chór i świetnie się zapowiadający zespół tańca, któremu w tej chwili, niektórym uczestnikom brak rutyny i opanowania, braki, które spodziewamy się, że w niedługim czasie zostaną opanowane.

Ważne ogłoszenia... Wskazywanie na to, że mowa o Grupie Twa, Unia Juventus i Polskiej Grupy Paraniej... Nie trudno byłoby napisać oskiej recenzję, by uwypuklić walory artystyczne obu Grup... Tak np. Twa, Unia Juventus posiada w swym Zespole obok i nadzwyczaj dobrze się zapowiadający narybek tanecznicy i taneczny... Niektóre numery były świetne i hucznie oklaskiwane... Kierownikiem tańców szczerze uznajemy... Natomiasz chor, szczerze mówiąc, przestał istnieć... Pozostał jedynie cieni... Orkiestra bardzo dobra, ale brak jej zerania i koordynacji, jak również silnej ręki dyrygenta... Przeprowadzona na miejscu ankietka potwierdziła nasze przewidywania, dlatego też średnia wartość całosci osiągnęła wartość 7,6.

ESPORTE EM REVISTA... Campeonato paranaense: Ferroviário - Jandala 5x2, Primavera - Seleto 2x2, Apucarana - Curitiba 2x0, União - São Paul- 3x1, Água Verde - Grêmio 2x0... Campeonato gaúcho: Farrópilha - Rio Grande 2x0, Grêmio - Brasil 2x2, Internacional - Riograndense 1x0, Pelotas - Gaúcho 1x0, Almore - Juventude 1x1, Guarani - Florianópolis 4x3... Amistoso em Nova Jorque: Internacional (Milão) - Santos 1x0. Pelé jogou como armador, extranhando bastante esta posição... Taça Libertadores das Américas: Racing da Argentina e o Nacional do Uruguai voltaram a empatar sem abertura de contagem, em Montevideo, na segunda partida decisiva... O terceiro jogo foi marcado em Santiago do Chile... Campeonato da Polónia: Odra - Górnik 1x0, Ruch Legia 1x1, Zagłębie - Wisła 0x0, ŁKS - Stal 1x1, Polonia - Szombierki 2x1, Pogoń - Śląsk 2x0, GKS - Gwardia 2x0.

Polska Grupa Folkloru w Paranie... ZŁOTA KSIĘGA I WOLNE DATKI NA RZECZ STROJÓW LUDOWYCH DLA POLSKIEJ GRUPY FOLKLORYSTYCZNEJ W PARANIE... Francisco Jess... Tadeu Wzorek... Martins Jess... Aleixo Skrab... Antonio Domakowski... Wanda Jeziorowski... Tadeusz Pindel... Pe. Afonso Paszkiewicz... Pe. Adalberto Jachimczak... Rodz. Paszkowski... Banco Comercial do Paraná S. A... Francisco Gond... Modesto Smolka & Cia... Estasio e Marino... Pe. Bronislau Kozłowski... José Cleplinski... Bronislau Jackowski... SUMA... NCR\$ 330,00... Dla wszystkich Ofiarnodawców, najserdeczniejście "Bóg zapłać"

Ważne ogłoszenia... Wskazywanie na to, że mowa o Grupie Twa, Unia Juventus i Polskiej Grupy Paraniej... Nie trudno byłoby napisać oskiej recenzję, by uwypuklić walory artystyczne obu Grup... Tak np. Twa, Unia Juventus posiada w swym Zespole obok i nadzwyczaj dobrze się zapowiadający narybek tanecznicy i taneczny... Niektóre numery były świetne i hucznie oklaskiwane... Kierownikiem tańców szczerze uznajemy... Natomiasz chor, szczerze mówiąc, przestał istnieć... Pozostał jedynie cieni... Orkiestra bardzo dobra, ale brak jej zerania i koordynacji, jak również silnej ręki dyrygenta... Przeprowadzona na miejscu ankietka potwierdziła nasze przewidywania, dlatego też średnia wartość całosci osiągnęła wartość 7,6.

Ważne ogłoszenia... Wskazywanie na to, że mowa o Grupie Twa, Unia Juventus i Polskiej Grupy Paraniej... Nie trudno byłoby napisać oskiej recenzję, by uwypuklić walory artystyczne obu Grup... Tak np. Twa, Unia Juventus posiada w swym Zespole obok i nadzwyczaj dobrze się zapowiadający narybek tanecznicy i taneczny... Niektóre numery były świetne i hucznie oklaskiwane... Kierownikiem tańców szczerze uznajemy... Natomiasz chor, szczerze mówiąc, przestał istnieć... Pozostał jedynie cieni... Orkiestra bardzo dobra, ale brak jej zerania i koordynacji, jak również silnej ręki dyrygenta... Przeprowadzona na miejscu ankietka potwierdziła nasze przewidywania, dlatego też średnia wartość całosci osiągnęła wartość 7,6.

Ważne ogłoszenia... Wskazywanie na to, że mowa o Grupie Twa, Unia Juventus i Polskiej Grupy Paraniej... Nie trudno byłoby napisać oskiej recenzję, by uwypuklić walory artystyczne obu Grup... Tak np. Twa, Unia Juventus posiada w swym Zespole obok i nadzwyczaj dobrze się zapowiadający narybek tanecznicy i taneczny... Niektóre numery były świetne i hucznie oklaskiwane... Kierownikiem tańców szczerze uznajemy... Natomiasz chor, szczerze mówiąc, przestał istnieć... Pozostał jedynie cieni... Orkiestra bardzo dobra, ale brak jej zerania i koordynacji, jak również silnej ręki dyrygenta... Przeprowadzona na miejscu ankietka potwierdziła nasze przewidywania, dlatego też średnia wartość całosci osiągnęła wartość 7,6.

Lekarstwo przeciw pijaństwu... Nalóg pijaństwa poniża człowieka i niszczy jego zdrowie, doprowadzając go do najbardziej upokarzającej sytuacji... "Instituto Químico Capimlins S. A." wyprodukował na rynek farmaceutyczny produkt "NECROETIL", lekarstwo w proszku, przeznaczone na leczenie nalogu pijaństwa... Lek ten posiada wielki zasieg społeczny, sprowadza bowiem człowieka na nowo na łono rodziny, religii i społeczności ludzkiej... "NECROETIL" można dawać bezpiecznie do zacycia nalogowemu pijakom, ponieważ nie posiada ani smaku ani zapachu... "NECROETIL" można nabyć we wszystkich aptekach i drogeriach... "Instituto Químico Capimlins S. A." jest produkowany przez "Instituto Químico Capimlins S. A." i znajduje się na składowej przy Praça Porto Alegre, 405, Fone: 4-9578, Caixa Postal, 695, - CURITIBA - PARANÁ.

MANAH adubando dá... com MANAH adubando dá... MANAH

É VANTAGEM RETIFICAR NA OLSEN... Agora com polimento do virabrequim. Pagamento facilitado. A Olsen recolhe e entrega motores a domicilio... OLSEN... João Negrão, 750 - Fone 4-0911... Mal. Floriano, 3663 - Fone 4-0499

PROBLEMAS DO AGRICULTOR - MÃO DE MÁZ COLHEITAS, OBRA CARA - ESTIAGENS - ELIMINE ESTES PROBLEMAS E OBTENHA LUCROS CERTOS, MECANIZANDO SUA LAVOURA... IMAG-Implementos e Maquinas Agricolas Ltda... MOTORES DIESEL A GASOLINA DA MELHOR PROCEDENCIA... AGUARDAMOS SUA VISITA... AV SETE DE SETEMBRO - 2426 - ESQUINA COM RUA CONSELHEIRO LAURINDO - CURITIBA MATRIZ EM SÃO PAULO... MICRO TRATOR ISEKI - LINHA COMPLETA EM EQUIPAMENTOS PARA IRRIGAÇÃO

